

Dagsorden for Årsmødet i EI-hockey 2017

Friis Hansens vej 9, 7100 Vejle

- 1) Valg af dirigent
- 2) Valg af referent (IU foreslår Michael Hansen)
- 3) Optælling af stemmeberettigede
- 4) Valg af stemmetællere
- 5) Godkendelse af formandens beretning
- 6) Orientering om regnskab for 2016
- 7) Fremlæggelse af budget for 2017

- 8) Indkomne forslag
 - a) Forslag fra IU: "Supercup dispensation"
 - b) Forslag fra IU: "Sætningsjustering omkring kampkort"
 - c) Forslag fra IU: "Regelændring om udeblivelse fra stævne"

- 9) Valg af Idrætsudvalg:
 - Formand for aktivitetsudvalget (Carsten Mortensen ønsker ikke genvalg)
 - Økonomiansvarlig (Kristian Sørensen ønsker genvalg)
 - Sekretær (Michael Hansen ønsker genvalg)
 - Turneringsudvalget (Jørgen Johannsen ønsker genvalg)
 - Spillerrepræsentant (Carsten Hansen ønsker genvalg)

- 10) Valg af repræsentant til DHIFs repræsentantskab

- 11) Eventuelt

Formandens beretning

Nye kræfter ved roret

Sidste år blev jeg valgt som ny formand for idrætsudvalget, hvilket har været en spændende opgave at påtage sig. Selvom jeg har været en del af Idrætsudvalget i mange år med forskellige poster, er det noget ganske særligt at stå i spidsen for en sportsgren som har betydet utroligt meget for mig selv.

Da jeg blev valgt ind sidste år pointerede jeg særligt 3 områder, som jeg ønskede at give et særlig fokus:

- Elite og bredde samlinger
- Bedre kontakt til klubberne
- Blanding af divisionerne - øg synligheden af sporten på tværs af divisionerne

Desværre har alle 3 punkter ikke kunne blive udlevet endnu, som jeg har haft ønsket. Men de har stadig dannet grundlag for nogle af de aktiviteter vi har sat gang i. Heriblandt afvikling af 5. runde af division og Super Cuppen sammen og Nordic Champions League som alle omhandler det vigtige element at skabe synlighed på tværs af divisioner således den yngre generation af spillere kan se hvor sporten kan nå hen.

Nordic Champions League

Idrætsudvalget i samarbejde med Musholm og Muskelsvindfonden skabt 'Nordic Champions League', hvilket er det første stævne for eliten i de 3 nordiske lande, hvor de 2 bedste hold fra Norge, Sverige og Danmark deltager. Ideen og grundlaget for dette arrangement er dels at skabe opmærksomhed for el-hockey sporten både nationalt og internationalt, og dertil at give samme effekt som ved Super Cuppen - nemlig at skabe forbilleder/idoler indenfor sporten. Så kig forbi Musholm d. 26-27 maj 2017 til el-hockey af højeste niveau ! Stort tak til Musholm og Muskelsvindfonden samt alle sponsorer for at danne grundlag for at muliggøre et arrangement som dette.

HockeyWeekend

I efteråret afholdte vi traditionen tro HockeyWeekend, som endnu engang var en stor succes. Spillere fra hele landet var samlet til en weekend hvor det sociale aspekt af en sportsgren var vægtet højt. Idrætsudvalgets plan med denne weekend er at skabe rammerne til at lære andre spillere fra andre klubber, samt at give træningsøvelser og erfaring med hjem til egen klub. Det skal dog ikke være nogen hemmelighed at priserne for at benytte Musholm har været voldsomt stigende, hvilket har efterladt aktiviteten med et voldsomt underskud. Denne problematik er vi meget opmærksomme på i Idrætsudvalget, og arbejder på at kunne afvikle HockeyWeekend 2017 på mere økonomisk forsvarlig vis.

Ny hjemmeside

Igennem mange år har Idrætsudvalget arbejdet på at få en ny hjemmeside, hvilket endeligt er lykkedes. Selvom det har været en lang process, er vi stadig ikke helt i mål, da der mangler at blive indskrevet de data vi havde i det gamle system, så siden får noget mere 'kød' på. Vi vil løbende flyde disse data på, men det er en tidskrævende process, så tidshorizonten kan være noget tid

endnu. Den nye hjemmeside skal på sigt danne ramme om sportens nuværende turneringen, vise historiske data om spillere og klubber, og endvidere fungere som indgang for nye spillere der ønsker at se hvad sporten kan byde på og se hvor nærmeste klub er. Hvis I har gode ideer til hjemmesiden så kontakt endelig Idrætsudvalget!

Udvalgsberetninger

Turneringsudvalget

Det har været en svær start at få stævneprogrammet strikket sammen i år.

1. Division

I 1 Div måtte Gørding desværre trække deres hold og derfor blev divisionen gennemført med 7 hold

Men vi var desværre også udsat for et uheld hvor Claus (Aarhus 2) måtte en tur på skadestuen efter et styrt

Ang placeringerne blev i årets turnering først afgjort i sidste kamp i sidste spillerunde det var Super spændende

2. Division

Var en meget spændende turnering og blev også først afgjort på sidste spilledag det er super godt med spænding til det sidste.

3. Division

Det blev en lidt rodet affære i år da det ene hold fra Åbenrå måtte trække sig men kom tilbage igen til anden halvdel af turneringen og Odense 3 trak sig helt fra turneringen

Men heldigvis havde vi to Mega rutinerede trænere (Dorte og Erhard) som fik lavet lidt om på kampene og fik det hele afviklet STORT tak for indsatsen

Også stor tak til Bjarne (Odense) for at vi kan ligge en del kampe på Fyn så vi får så kort transport som mulig

Vi havde også en spillerunde i København hvor temperaturen ikke var ok det var simpelt for koldt , jeg prøver at lægge næste sæsons kampe på andre tidspunkter og håber så vejrguderne en lidt mere venlige ☺

Ang. De 3 Open rækker hvor Malmø deltager må vi bare sige GODT GÅET de vandt surværent alle 3 rækker

Ang. SuperCup og sidste spillerunde i 3 div var det igen i år dejlig at se så mange mennesker i hallen om lørdagen og jeg vil gerne foreslå at vi måske kunne lægge nogle spillerunder sammen for at få den Super stemning der var lidt mere udbredt jeg ved godt det kræver meget plads men tror der er nogle muligheder rundt i landet

Jer er gået i gang med at planlægge næste sæson så vil jer have besked fra evt klubber som ønsker at afholde en spillerunde både 1 og 2 dags stævner

Det ville være rart hvis vi kunne sætte en dato for tilmeldingerne til 3 Div medio August

Til sidst glæder jeg mig til Nordic Open hvor en ny turnering får sin opstart

Jørgen Johannsen

Aktivitetsudvalget

El-hockey-weekend.

I weekenden 21 – 23. oktober var vi 44 spillere, hjælpere, trænere og forældre samlet på Musholm ved Korsør. Igen i år en rigtig god weekend. Alle fik en god oplevelse ud af det. De unge spillere fik en god erfaring og oplevelse af at spille sammen med og lære af de rutinerede og etablerede 1. divisionsspillere. Og de rutinerede spillere var glade for at instruere og inspirere de unge spillere med deres erfaring og tekniske kunnen.

Og samtidigt fik alle bare en god social oplevelse med gode snakke; deltagere, forældre og hjælpere i mellem.

I år var weekenden særligt sponsoreret af Musholm Feriecenter med en stor del af forplejningen ligesom Muskelsvindfonden sponsorerede som tidligere år med tilskud til indkvartering.

Stor tak til sponsorerne !

....Og Musholm Feriecenter er virkelig blevet et perfekt sted for børn og voksne med handicap samt deres familier at henlægge en ferieoplevelse. Forholdene er suveræne med alle mulige slags hjælpemidler til at gøre ferien nemmere.

El-hockeymagasinet.

Igen i år udkom el-hockey-magasinet som orientering til klubberne omkring den tidligere og forestående sæson. Magasinet indbringer kr. 8.000,- pr. år i salg af reklamer, så det er en vigtig indtægtskilde til el-hockey – udvalgets aktiviteter.

Carsten Mortensen

Dommerudvalget

Den netop overståede sæson har forløbet uden de store problemer set fra dommerudvalgets perspektiv. Vi har i denne sæson fået nye dommertrøjer til alle nye og gamle dommere. Det lykkedes ikke at få afholdt et dommerkursus i denne sæson da der desværre ikke var interesse for det. Vi vil dog prøve at få et kursus stablet på benene, så nye og rutinerede dommere har mulighed for at blive klar, inden sæsonstarten til efteråret.

Der blev under spillermødet på hockeyweekenden, fra flere spillere fra hovedsageligt 2. Og 3.division, snakket om at dommerne tillod alt for hårdt spil og at der var en ønske om at dommerne skulle være mere konsekvente. Dette synes jeg er et problem vi skal tage hånd om Både spillere, trænere, dommere og idrætsudvalget har mulighed for at gøre noget for at formindske det hårde spil. El-hockey er ikke en kontaktsport og det er vigtigt at spillere og trænere husker hinanden på dette, både til træning og under kampe. I forhold til at forbedre dommerindsatsen har vi i IU drøftet forskellige tiltag, blandt andet muligheden for at have nogle rutinerede dommere med ude til stævner i anden og tredje division, som så ville kunne give feedback og gode råd efter kampene. Vi har også snakket om at udarbejde videomateriale som præsenterer forskellige kampsituationer og om at afholde regelmæssige kursusdage for eksisterende dommerne. Mulighederne er mange og vi tager meget gode imod forslag.

Der skal lyde en tak til alle vores dommere, som er helt uundværlige for at kunne afvikle fair og gode hockeykampe i alle vores divisioner. Også en stor tak til Michael Hansen og Dorte Berenth for at yde en kæmpe indsats med at få dommerplanerne til at gå op i 2. og 3. division.

Tak for en god sæson.

Alexander Ibsen

Økonomiansvarlig

2016 blev mit første år som kasserer i IU for EI-Hockey. Dette er nok noget af det der ligger til grund for, at det ikke er alt der har kørt så glidende, som det kunne have gjort. Alle opgaver er dog endt med at blive løst mere eller mindre til tiden.

Det blev et regnskabsår med en hel del flere udgifter end indtægter. Dette skyldes, at der i år er blevet brugt penge en del steder, hvor der ikke plejer at blive brugt penge, og hvor der heller ikke kommer til at blive brugt penge næste år. Vi har fået ny hjemmeside og logo, og der er blevet købt dommertrøjer og fløjter til et godt stykke tid. Derfor budgetteres der også med et overskud i det nye år, som kan gøre bod for underskuddet i det gamle.

At der forventes et overskud i 2017 skyldes også, at vi har valgt at afskaffe dommerhonoraret på 100 kroner per dømt kamp. Ydermere, er der stadig nogen af dem der deltog i hockeyweekenden som mangler at betale for det, hvilket jeg regner med de kommer til at gøre i 2017. Året har nu været i gang et stykke tid, og de fleste har betalt, dog er der stadig en del der mangler. Det skal også lige noteres, at vi havde penge til gode fra Parasport Danmark, som er blevet udbetalt i 2017, hvorfor de altså ikke fremgår af regnskabet fra 2016.

Der er mange spændende planer på bordet for 2017, både inden for EI-Hockey og inden for Powerchair Floorball. Nogle af disse er der allerede blevet bevilliget penge til af Parasport Danmark, mens der stadig mangler at søgt om penge for andre. Jeg håber selvfølgelig på, at alle ansøgningerne går igennem, så vi kan få både EI-Hockey og Powerchair Floorball, til at blive så store sportsgrene, som overhovedet muligt.

Kristian Sørensen

Powerchair floorball

Siden sidste år er der sket lidt af hvert i Powerchair floorball. Landsholdet har deltaget ved EM i Eindhoven. Resultatmæssigt gik det ikke som forventet, da holdet endte på en 5. plads, men i samarbejde med de to landstrænere fra holland, samt holdets mentaltræner, har landsholdet rykket sig endnu længere mod den professionalisme som vi længe har søgt.

Powerchair floorball har i løbet af det forgangne år, endelig fået den første nationale udvikling i lang tid, hvilket der er blevet arbejdet på i løbet af de sidste tre år. Der er endelig kommet en klub op at stå, på prøve basis, I Århus og flere af spillerne er allerede udtaget til landsholdets bruttotrup. Denne bruttotrup består af 14 spillere, der kommer fra alle landets tre klubber. Endnu en gang er der blevet skrevet kontrakt med de to hollandske landstrænere, og vi ser frem til et spændende forløb mod næste slutrunde

Powerchair floorball arbejder på at kunne afvikle et development event på Musholm, i efterårsferien 2017

Nikolaj Richelsen

Spillerforening

Sæson 2016/2017 var endnu en vellykket sæson, med endnu en vellykket hockeyweekend. Hockeyweekenden gav endnu en gang mulighed for at samle de fremmødte spillere til et spillermøde.

Jeg synes selv at spillermødet var vellykket, vi havde en god dialog, og fik blandt andet drøftet hvordan vi synes dommer standarden er, hvor vi snakkede om at den skulle gøres bedre, det forsøger IU at arbejde med, og jeg tror på at den bliver bedre med tiden, men det er ikke noget man kan gøre fra den ene dag til den anden, men IU vil fortsat arbejde videre med det til næste sæson.

På spillermødet lagde jeg op til at facebook-gruppen spillerforeningen gerne måtte benyttes som et forum. Der dog ikke rigtig nogen som har gjort brug af det som jeg havde håbet. Jeg håber med tiden at gruppen kan blive et sted hvor spillerne kan have en hyggelig dialog.

Carsten Hansen

Indkomne forslag

Forslag fra IU: "Supercup dispensation"

Ildrætsudvalget vil gerne bede årsmødet om en dispensation, til at omgås reglerne for supercuppen i sæsonen 2017/2018, således at det er IU der bestemmer hvordan supercuppen afvikles i den pågældende sæson.

Motivation for forslaget

For år tilbage blev det besluttet at fjerne oprykningsspillet mellem 1. division og 2. division, således at op- og nedrykning foregår automatisk. Da denne beslutning blev truffet, blev supercuppens vigtighed samtidig reduceret. Oprindeligt blev supercuppen afviklet for at det ville give mening at afholde op- og nedrykningsspil mellem divisionerne.

Vi i Ildrætsudvalget ønsker at genopfinde supercuppen, så denne ikke bare er en forlængelse af den almene sæson, men så denne kan bringe noget nyt til sporten - og vi ønsker at gøre dette i samarbejde med klubberne.

Vi har i idrætsudvalget diskuteret forskellige modeller for hvorledes supercuppen kan blive udviklet, men vi har haft kort tid til at gøre det, hvilket medfører at vi ikke stiller et konkret forslag om en ændring til hockey mappen, men beder om en dispensation således at vi kan udvikle et koncept (med inputs fra klubberne), der er gennemtænkt. Eksempler på hvad et sådan nyt koncept kunne være: En cup-turnering for 1.divisionsholdene og de nyoprykkede hold, således de nye 1.divisionshold får mulighed på at smage på 1.division inden sæsonstart, eller en turnering hvor vi tester ideer nye regler og lignende. Det kunne også være en cup-turnering hvor hold fra både 1., 2. og 3. division deltager.

Som beskrevet ovenfor, vil dispensationen kun gælde sæson 2017/2018, hvorefter der vil blive evalueret på processen samt resultatet, og herfra kan vi beslutte hvad der skal ske efterfølgende (altså om vi søger ny dispensation, stiller et forslag til hockey mappen, eller kassere idéen)

Forslag fra IU: "Regelændring om udeblivelse fra stævne"

Oprindelig tekst:

EI-hockey mappens punkt 1.12: pointberegning

Hvis en klub må trække et hold fra et enkelt stævne, annulleres alle holdets kampe i den berørte spillerunde.

Hvis der er tale om et stævne, hvor der optræder kampe fra flere spillerunder, skal idrætsudvalget, placere de manglende kampe fra den ene af de berørte spillerunder, så det berørte hold udgår i så få spillerunder som muligt.

Kampene afvikles efter samme regler, som hvis et hold er forhindret på grund af vejrmæssige forhold.

Ændres til:

EI-hockey mappens punkt 1.12: pointberegning

Hvis en klub må trække et hold fra et enkelt stævne, dømmes holdet som taber med cifrene 5-0 i alle dets kampe i den berørte spillerunde.

Hvis der er tale om et stævne, hvor der optræder kampe fra flere spillerunder, skal idrætsudvalget, placere de manglende kampe fra den ene af de berørte spillerunder, så det berørte hold udgår i så få spillerunder som muligt.

Kampene afvikles efter samme regler, som hvis et hold er forhindret på grund af vejrmæssige forhold.

Motivation for forslaget

Vi i idrætsudvalget er blevet gjort opmærksomme på at annullering af et holds kampe, kontra at holdet taberdømmes, potentielt set kan give en fordel for holdet der ikke møder op til et stævne. Vi regner ikke med at det sker, og der har ikke været indikationer for at nogle har søgt at udnytte reglen, men igennem de seneste år har vi forsøgt at fjerne ting som denne fra reglerne, så der ikke bør opstå tvivl om et holds intentioner med en handling.

Forslag fra IU: "Sætningsjustering omkring kampkort"

EI-hockey mappens punkt 1.11: indsendelse af resultater.

Oprindelige tekst:

Den arrangerende klub er ansvarlig for rekvirering (hos Turneringsudvalget) og udfyldelse af kampkort. Kampkortene er med gennemslag i 3 eksemplarer. Den hvide kopi af kampkortene afleveres til en repræsentant fra Turneringsudvalget. Er ingen repræsentant fra Turneringsudvalget tilstede, sendes de til Turneringsudvalgets formand.

Ændres til:

Den arrangerende klub er ansvarlig for rekvirering (hos Turneringsudvalget) af kampkort. Kampkortene er med gennemslag i 3 eksemplarer. Den hvide kopi af kampkortene afleveres til en repræsentant fra Turneringsudvalget. Er ingen repræsentant fra Turneringsudvalget tilstede, sendes de til Turneringsudvalgets formand.

Motivation for regelændring:

Det er ikke den arrangerende klub der er ansvarlig for at udfylde kampkort.